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re ali zu je pro ce sor DSP „Black fin” ADSP -BF527 (Ana -
log De vi ces). Do wejść i wyjść HDMI przy pi sa no 4 róż -
ne ukła dy Si li con Ima ge (9233, 9185, 2 x 9134). Oprócz
nich za sto so wa no kon wer te ry a/c i c/a wi deo, od po -
wied nio: AD V7181C i AD V7172. 
Za si lacz ba zu je na du żym trans for ma to rze EI oraz
dwóch kon den sa to rach 12000 μF/71 V. Koń ców ki mo -
cy, przy mo co wa ne sy me trycz nie po obu stro nach obu -
do wy, są ob ró co ne w przed niej jej czę ści o 180 stop ni
w sto sun ku do po przed ni ka. Ra dia to ry są te raz skie ro -
wa ne – nie wia do mo dla cze go – do we wnątrz obu do -
wy. W stop niach koń co wych pra cu ją pa ry tran zy sto rów
STD05N/STD05P – te sa me co w mo de lach sprzed ro -
ku. Kon fi gu ra cja wnę trza róż ni się bar dzo od re cen zo -
wa ne go dwa mie sią ce te mu mo de lu A810, jest jed nak
po dob na do tej w RX -A1010, od któ re go re cen zo wa ny
mo del jest o 2 kg cięż szy i o 1 cm wyż szy. 
Ja kość wy ko na nia am pli tu ne ra nie bu dzi żad nych za -
strze żeń. Gru ba alu mi nio wa czo łów ka i do dat ko wa ra -
ma obu do wy wraz ze wspo mnia ną stop ką gwa ran tu ją
po żą da ną sztyw ność ca łe go chas sis. Na po chwa ły za -
słu gu je tak że wy świe tlacz. Zna ki są bar dzo du że i wy -
raź ne, dzię ki cze mu nie ma żad nych pro ble mów z od -
czy ta niem ko mu ni ka tów na wet z kil ku me trów. Zresz -
tą, w ra zie po trze by moż na je wy wo łać na ekra nie.
Wska za nie gło śno ści jest sa mo czyn nie na kła da ne
na ob raz ze źró dła. 

BRZMIE NIE 
Daw no już nie mia łem do czy nie nia z am pli tu ne rem,
któ ry spra wił by mi ty le przy jem no ści pod czas od słu -
chu. Za czą łem tra dy cyj nie, od po łą cze nia ana lo go we -
go i pod łą czo ne go źró dła ste reo (aku rat był to stru mie -
nio wy De non DNP -720AE – re cen zja na str. 16-18).
Brzmie nie oka za ło się bar dzo obie cu ją ce: peł ne, prze -
strzen ne, gę ste, lek ko sto no wa ne bar wo wo, z moc -
nym, ale mo to rycz nie spraw nym ba sem. 
Oka zu je się, że nie ma po trze by in we sto wa nia
w od twa rzacz dwu ka na ło wy. Po wód jest pro sty:
DLNA. U po przed ni ka od czyt stru mie nio wy tro chę nas
ocza ro wał (patrz AV 3-4/2011), po nie waż nie ofe ro wał
rów nie do brej ja ko ści brzmie nia, co kla sycz ne po łą -
cze nie. Tym ra zem by ło zgo ła od wrot nie – RX -A2010,
od twa rza jąc pli ki FLAC z dys ku NAS i kom pu te ra, uzy -
ski wał sys te ma tycz nie wy raź nie lep sze brzmie nie niż
ze wspo mnia ne go De no na pod łą czo ne go ana lo go wo
lub cy fro wo. Wię cej – roz ło żył na ło pat ki Ma rant za NA -
7004 w tan de mie z Ar ca mem A65 Plus (au dio fil ska in -
te gra ste reo sprzed 8 lat). Był bym bar dzo cie kaw re ak -
cji au dio fi lów w śle pym te ście od słu cho wym: na ile by
wy ce ni li te sto wa ne brzmie nie, gdy by po wie dzieć im,
że po cho dzi z nie zna ne go sys te mu ste reo. Ja bym je
oce nił na co naj mniej 5000 zł... Wy cho dzi na to, że ca -
łą resz tę i sie dem ka na łów otrzy mu je my za gro sze! 
Yama ha gra bez skrę po wa nia, z roz ma chem, jak po -
rząd ny, du ży wzmac niacz zin te gro wa ny, pod łą czo ny
do do bre go źró dła śred niej kla sy. Dy na mi ka ob ja wia
się nie ty le ja kąś szcze gól ną szyb ko ścią, ile bra kiem
kom pre sji (w roz sąd nych gra ni cach), ła two ścią gło śne -

go gra nia, bez za dysz ki. Od czu wa się du żą moc – i jest
to wra że nie jak naj bar dziej po zy tyw ne. W bez po śred -
nim po rów na niu 40-wa to we wzmac nia cze au dio fil skie
wy pa da ją chu do i mi mo wszyst ko dość pła sko. Sce na
z RX -A2010 ma wy raź ne pla ny, głę bię, ale też
przej rzy stość. Nie wy stę pu je tu zna ny z am pli tu -
ne rów „efekt so ko wi rów ki” – wy mie sza nia wszyst -
kie go w jed ną dźwię ko wą masę. Stereofonię ce chu je
wła ści wy po rzą dek i eks po no wa nie tych in stru men -
tów, któ re do mi nu ją, oraz od da wa nie w tle tych, któ re
mia ły być w tle. Na wet re pro duk cja bar wy za słu gu je
na coś wię cej niż tyl ko oce nę po praw ną. RX -A2010,
w sta rej tra dy cji am pli tu ne rów Yama hy, nie sza sta so -
pra na mi – te są, ale już nie zga szo ne, nie przy ciem nio -

ne. Ob raz dźwię ko wy two rzo ny przez ten wzmac niacz
jest mo że wciąż lek ko nie do świe tlo ny (ama to rzy fo to -
gra fii okre śli li by ten efekt mak sy mal nie na 1/3 dział ki
prze sło ny), lecz cał kiem kla row ny, nie za bru dzo ny. In -
ny mi sło wy: ma my do brą przej rzy stość i szcze gó ło -
wość, ale bez agre sji. Jak by nie pa trzeć, jest to bar dzo
do bry kom pro mis. Tak że przy od słu chu wie lo ka na ło -
wym, kie dy to dźwięk – na wet przy bar dzo znacz nych
po zio mach gło śno ści – nie two rzy ka ko fo nii, za cho wu -
jąc rów no wa gę i na tu ral ną bar wę. Mo je stan dar do wo
pusz cza ne kon cer ty z płyt Blu -ray i na gra nia te sto we
z sam ple ra „Pu re Mu sic” (po cho dzą ce głów nie z ka ta -
lo gu wy twór ni 2L) wcią gnę ły mnie w od słuch na znacz -
nie dłuż szy czas, niż po cząt ko wo za kła da łem. Za miast

Poprzeczki górna oraz boczne usztywniają obudowę ciężkiego urządzenia. Duży transformator współpracuje
ze stosunkowo niedużą pojemnością filtrującą (24 tys. μF)

Do obsługi DLNA wykorzystano procesor DSP Black Fin
buforujący dane. Wejścia HDMI obsługują 4 różne
układy. Za obróbkę wideo odpowiada absolutnie
znakomity procesor HQV „Vida” VHD1900

Stopnie wstępnego wzmocnienia zbudowano na
elementach dyskretnych. Kondensatory rodem 
z serii S2000 (stereo)



pusz czać frag men ty, słu cha łem ca łych utwo rów. Za -
im po no wa ło mi od da nie aku sty ki po miesz czeń oraz
od gło sów z sa li. Aplau zy pu blicz no ści z kon cer tów
Stin ga „Li ve in Ber lin” i Joh na May era w Los An ge les
„Whe re the li ght is” zo sta ły od da ne fan ta stycz nie
– i to, dla ści sło ści do dam, w kon fi gu ra cji 4.0 (bez gło -
śni ka cen tral ne go i sub wo ofe ra). Yama ha do sko na le
po ra dzi ła so bie z od wzo ro wa niem cią gło ści sce ny
z przo du, po bo kach i z ty łu. Okla ski do cie ra ły ze -
wsząd, nie spo sób by ło okre ślić, gdzie sto ją gło śni ki.
Ża den z do tych czas te sto wa nych am pli tu ne rów
w zbli żo nej ce nie nie wy kre ował rów nie au ten tycz -
ne go efek tu li ve. 
RX -A2010 oka zał się urzą dze niem przej rzy stym i do -
kład nym, o czym świad czy ły wy raź ne róż ni ce
w brzmie niu po szcze gól nych trzech czę ści wspo mnia -
ne go kon cer tu J. May era. Na po cząt ku jest gę sto,
ciem no, tro chę brud no, póź niej już czy ściej, kla row -
niej, z le piej brzmią cy mi gi ta ra mi. Przy znam, że
na ten efekt ni gdy wcze śniej nie zwró ci łem szcze gól -
nej uwa gi, do pie ro pod czas te stu te go am pli tu ne ra. 
Wła ści wie do sko na ły, przy naj mniej jak tę kla sę urzą -
dzeń, jest bas. Przy po mnę, że nie ko rzy sta łem z sub -
wo ofe ra – a w ta kiej kon fi gu ra cji, je śli ko rzy sta się
z peł no pa smo we go sys te mu gło śni ko we go, jest bar -
dzo ła two wy ła pać nie do sko na łe mik so wa nie ście żek
LFE z ka na ła mi przed ni mi. Yama ha po ra dzi ła so bie
z tym za da niem bar dzo do brze, ge ne ru jąc bas moc ny,
pręż ny, dy na micz ny i cał kiem szyb ki. Mi mo znacz ne -
go ob cią że nia i nie ko rzy sta nia z moż li we go bi -am pin -
gu, ni skie to ny za cho wy wa ły puls i rytm w skraj nie
trud nych frag men tach. Spa dek im pe dan cji ko lumn
po ni żej 3 omów nie ro bił na A2010 żad ne go wra że nia.
Obu do wa by ła, ow szem, cie pła, ale nie pa rzy ła. 
Re asu mu jąc, mu szę przy znać, że je stem pod wra że -
niem moż li wo ści te go wzmac nia cza. To pierw szy am -
pli tu ner z te go prze dzia łu ce no we go, obok Ar ca ma
AVR400, ja ki mo gę śmia ło po le cić tym, któ rzy chcą
słu chać na ta kim sprzę cie mu zy ki, nie re zy gnu jąc jed -
nak z kon cer tów na Blu -ray, DVD, fil mów oraz nie my -
śląc o za ku pie dwóch od dziel nych sys te mów...
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MENU, MOŻLIWOŚCI 

1 2 3

4 5 6

7 8 9

Z tej perspektywy nie zmieniło się właściwie nic. 7 wejść HDMI (plus dodatkowe z przodu), dwa wyjścia, 11
par zacisków głośnikowych (do wykorzystania 9 par jednocześnie) – to wszystko już znamy z RX-V2067

ZA i PRZECIW

+

-

znakomite brzmienie w każdym połączeniu, także
w stereo – szczególnie po sieci, znakomita
aplikacja DLNA 1.5 wraz z oprogramowaniem AV
Controller, dwa wyjścia HDMI mogące pracować
jednocześnie, przezroczystość wejść HDMI oraz
możliwość ich przełączania w trybie gotowości,
referencyjna (w klasie amplitunerów) sekcja
wideo, łatwość obsługi, bardzo dobrze czytelny
wyświetlacz  

YPAO wciąż pozostaje lekko w tyle za MCACC
Pioneera. Poza tym – nic!

Gra fi ka i usta wie nia są iden tycz ne jak w po przed nich
Aven ta gach. To ża den za rzut, bo wiem me nu jest czy tel -
ne, ład ne, in tu icyj ne i szyb kie. Sys tem YPAO -R.S.C. dzia -
ła znacz nie szyb ciej niż w star szych ge ne ra cjach. Wy sy ła -
ne są dwie se kwen cje sy gna łów te sto wych, a prze li cza -
nie wy ni ków trwa krót ko. Pro ce du rę moż na oczy wi ście
znacz nie wy dłu żyć, po pra wia jąc pre cy zję ko rek cji EQ, je -
śli do ko na my kil ka (mak sy mal nie 8) po mia rów, z róż -
nych punk tów w ob sza rze od słu chu. Nie mniej, na au to -
ma tycz nej ko rek cji nie moż na po le gać. W wa run kach te -
sto wych sys tem nie wy krył żad nych mo dów po miesz cze -
nia, co by ło spo rym za sko cze niem. Zna jąc new ral gicz ne
czę sto tli wo ści w po miesz cze niu czy też wa dy gło śni ków,
moż na wpro wa dzić ko rek cję „na pie cho tę”. Mo że my
okre ślić – dla każ de go ka na łu nie za leż nie – 7 pasm ko -
rek cji o re gu lo wa nej czę sto tli wo ści środ ko wej (31,5 Hz
– 16 kHz), tłu mie niu/pod bi ciu i Q.
Wzo rem tań szych mo de li, am pli tu ner umoż li wia prze sy -
ła nie ob ra zu i dźwię ku złą cza mi HDMI w sta nie uśpie nia
(HDMI Stand by). W sta nie go to wo ści moż na tak że po zo -
sta wić kar tę sie cio wą (Ne twork Stand by), dzię ki cze mu

Yama hę zdal nie (za po mo cą apli ka cji Yama ha AV Con trol -
ler) włą czy my i wy łą czy my. To zresz tą tyl ko uła mek moż -
li wo ści, ja kie da je wspo mnia na apli ka cja na mo bil ne
urzą dze nia Ap ple’a. Dzię ki funk cjo nal no ści DLNA 1.5,
moż li we jest stru mie nio wa nie pli ków au dio FLAC i WA VE
o prób ko wa niu do 96 kHz. Już kil ka ra zy na tych ła mach
chwa li łem to, jak do brze in ży nie ro wie Yama hy po ra dzi li
so bie z od czy tem stru mie nio wym. Wpraw dzie nie uda ło
się im za pew nić od czy tu ga pless (bez przerw po mię dzy
utwo ra mi) – jak w od twa rza czu NP -S2000 – jed nak szyb -
kość i spraw ność in ter fej su są naj lep sze w kla sie. Wspo -
mnia na apli ka cja po zwa la na peł ną kon tro lę urzą dze nia,
na wet je śli ono znaj du je się w in nym po miesz cze niu lub
na in nym pię trze. Zna ko mi cie spraw dza się też przy za -
rzą dza niu wir tu al ną pły to te ką, choć w tej ma te rii jesz cze
lep szym – wręcz fan ta stycz nym roz wią za niem – jest
Song bo ok Li te na iPa da. Re gu la cja gło śno ści dzia ła szyb -
ko, nie mal w cza sie rze czy wi stym. Trze ba jed nak uwa -
żać, bo je den nie ostroż ny ruch mo że... za szko dzić gło śni -
kom. Moc wyj ścio wa te go am pli tu ne ra wy star czy
do znisz cze nia prak tycz nie każ dej ko lum ny.



SEKCJA WIDEO
Sko ro pro ce sor wi deo jest ten sam co w RX -V2067
– a tam układ HQV spi sy wał się do sko na le – to nie
ma po wo dów, by tym ra zem by ło ina czej. I fak tycz nie:
ob rób ka wi deo jest zna ko mi ta. De in ter la cer wzo ro -
wo ra dzi so bie z de tek cją fil mo wych pull -do -
wnów, zaś re duk cja ząb ko wa nia li nii sko śnych
w ma te ria łach wi deo 50/60 Hz też nie po zo sta -
wia nic do ży cze nia. Dzię ki te mu ja kość re pro duk cji
ob ra zu z płyt DVD (po da ne go na wej ście w roz dziel -
czo ści źró dło wej 576i) oraz z te le wi zyj nych de ko de rów
ma ją cych usta wie nie wyj ścio we „Na ti ve” – jest tak
do bra, jak to moż li we. Ozna cza to, że na wet star szy
od twa rzacz Blu -ray mo że być ide al nym źró dłem wi -
deo. Ob raz był do sko na le sta bil ny i gład ki, w czym
wy dat nie po ma ga re duk cja szu mów. Co praw da, lek -
ko zmięk cza on szcze gó ły, jed nak włą cze nie sys te mu
Re so lu tion En han cer sku tecz nie je przy wra ca, nie po -
wo du jąc efektu ha lo. 
Tor wi zyj ny HDMI -HDMI nie jest cał ko wi cie prze zro czy -
sty przy włą czo nej ob rób ce ob ra zu (Pro ces sing On),
jed nak uby tek in for ma cji na wyj ściu oka zu je się po -
mi jal ny – stwier dzi my to je dy nie na spe cja li stycz nych
plan szach te sto wych. Na uwa gę za słu gu je to, że ob -
rób kę da się włą czyć tyl ko dla wy bra nych wejść (np.
ana lo go wych). Ko rek ty pa ra me trów ob ra zu (ja sność,
kon trast, re duk cja szu mów, wy ostrza nie) moż na za -
pa mię tać w 6 pre se tach.

NA SZYM ZDA NIEM 
Wy da je się, że RX -A2010 jest je dy nie drob ną po praw -
ką po przed ni ka RX -V2067. Istot nie, zmia ny w wy po sa -
że niu i funk cjo nal no ści są mi ni mal ne. Jed nak
modyfikacje wewnętrzne zde cy do wa nie po pra wi ły ja -
kość te go am pli tu ne ra. By łem do praw dy za sko czo ny
bar dzo do brym brzmie niem, szcze gól nie przy od twa -
rza niu pli ków FLAC po przez do mo wą sieć. Dzię ki te -
mu A2010, bez ja kie go kol wiek od twa rza cza, jest
w sta nie spro stać – w trybie stereo – nie tak zno wu
istot nie tań szym ze sta wom dwukanałowym! W związ -
ku z tym in we sto wa nie w dro gi od twa rzacz wie lo for -
ma to wy wy da je się nie ce lo we, chy ba że chce my słu -
chać płyt SACD Mul ti chan nel, do cze go ta Yama ha też
się zna ko mi cie na da je. 
Świet ną ja kość pre zen tu je tak że dźwięk wie lo ka na ło -
wy w for ma tach bez strat nych, uzy ski wa ny z płyt Blu -
-ray i na wet ta nich od twa rza czy Blu -ray. Jed nym sło -
wem – w peł ni za słu żo na re ko men da cja! �
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Dane techniczne
De ko de ry i pro ce so ry sur ro und wszyst kie! 
De ko do wa nie ście żek LPCM 24/192 (5.1) / DSD tak / tak
Od twa rza nie stru mie nio we

Ether net (DLNA 1.5, UPnP) + USB
Wej ście/wyj ście ana lo go we wie lo ka na ło we 

wej ście/wyj ście 7.1 
Im pe dan cja wyjść pre -out 1,2 kΩ
Mak sy mal ne na pię cie wej ścio we dla wejść au dio (RCA)

2,4 V
Wej ścia HDMI 1.4a 8 (z ARC)
Wyj ścia HDMI 1.4a 2 (mo gą ce pra co wać jed no cze śnie)
Wej ścia cy fro we au dio 3 x S/PDIF, 4 x To slink
De in ter la cing i ska lo wa nie de in ter la cing i ska lo wa nie 

do 1080p na wyj ściu HDMI (tyl ko sy gna ły SD)
Wyj ścia do do dat ko wych stref 

au dio L/R (zo ne 2/3), Com po si te Vi deo
Wej ście gra mo fo no we MM
Me ne dżer ba su 40 – 200 Hz (9 czę sto tli wo ści dla każ dej 

gru py ka na łów), filtry 12 dB/okt, 24 dB/okt
Ko rek cja pa ra me trycz na PEQ (ręcz na) 7-pa smo wa 31,5 Hz 

– 16 kHz, re gu lo wa ny ga in, f, i Q
Od twa rza ne ty py pli ków

DLNA: MP3, WMA, AAC, WA VE, FLAC (24/96)
USB: MP3, WMA, AAC, WA VE, FLAC (24/48)

USB/ty py pa mię ci
1.1 Full Spe ed/tyl ko flash (FAT 16/32)

Bi -am ping ka na łów przed nich tak
Moc wyj ścio wa (na ka nał)

140 W (8?, 20 Hz – 20 kHz, 0,09% THD)
Współ czyn nik tłu mie nia 150 lub wię cej (1 kHz, 8 Ω)
Po bór mo cy 490 W (mak sy mal ny) / 2,5 W

(ak tyw ne prze łą cza nie HDMI i kar ta sie cio wa) / 0,3 W
(wy łą czo ne HDMI i sieć)

Wy mia ry (szer. x wys. x głęb.) 435 x 192 x 467mm
Ma sa 17,1 kg

Dystrybutor Audio Klan, www.audioklan.com.pl
Cena 5899 zł

OCENA*
Dźwięk stereo (30%) 7,5/10
� Dynamiczne, naturalne brzmienie z minimalnym niedoświetleniem góry,

które poprawia komfort słuchania. Precyzja, bas i przestrzeń, szczególnie
przy odtwarzaniu strumieniowym FLAC/WAV, godne systemów
audiofilskich średniej klasy! 

Dźwięk wielokanałowy (30%) 7,5/10
� Znakomite oddanie przestrzeni i odgłosów sali. Nieprzeciętny bas

i dynamika. Za tę cenę – super!

Sekcja wideo (20%) 9,5/10
� Wyjątkowo dobre usuwanie przeplotu i skalowanie. Do tego dwa wyjścia

HDMI działające także w trybie stand-by.

Złącza i funkcje (10%) 9/10
� Port USB wreszcie obsługuje produkty Apple. DLNA działa znakomicie,

mimo braku gaplessa. Kalibracja YPAO lepsza niż dawniej. 

Obsługa (10%) 9/10
� Wzorowo czytelny wyświetlacz, dobra aplikacja AV Controller
na iPhone’a. Drugi, prosty pilot – dla tych, którym ten główny wydaje się
zbyt skomplikowany (choć nie jest).

Ocena łączna 82%
KATEGORIA SPRZĘTU** B

* skala bezwzględna, obowiązująca dla amplitunerów i wzmacniaczy A/V
** klasyfikacja sprzętu A/V

SPRZĘT TOWARZYSZĄCY
■ Źródła sygnału/danych audio: Pioneer

BDP-430, Sony BDP-S360, dysk sieciowy WD
MyBook World Edition II + serwery Asset UPnP
i Media Center 16 na PC/Windows 7 

■ Projektor: JVC DLA-HD1 
■ Kolumny głośnikowe: Zoller Temptation 2000,

KEF iQ70 (tył)
■ Kable cyfrowe: AudioQuest Forrest

HDMI 0,8 m, Alphard DaVinci HDMI 7,5 m
(do ekranu), Alphard Toslink 

■ Kable głośnikowe: Equilibrium Sun Ray, QED
Micro Bi-Wire (kanały tylne)

■ Akcesoria: listwa zasilająca Furutech f-TP615E,
kable zasilające Furutech




